Rua Holanda nº47 – Santa Rosa - Cep: 78040-225, Cuiabá – MT, Fone: 65 3644-8373

Ofício circular nº 16/2023                                                    Cuiabá, 8 agosto de 2023.

AO(A) ILMO(A)
NOTÁRIO (A) E OU REGISTRADOR (A)

Assunto: Diferença nas buscas e visualizações da CEI para o GIF

Prezados(as) Senhores(as),

A Associação dos Notários e Registradores do Estado de Mato Grosso

(Anoreg-MT), gestora da Central Eletrônica de Integração e Informações - CEI, dos
Serviços Notariais e Registrais de Mato Grosso, informa aos(as) senhores(as) que,
devido a problemas técnicos, houve uma falha na transmissão das buscas e
visualizações para o GIF, a quantidade destas ficaram menores que no recibo da
CEI referente ao mês de julho de 2023, essa divergência ocorreu na declaração de
alguns cartórios (conforme listagem em anexo).

Tendo em vista que a declaração do GIF esteja fechada, a correção será

realizada no mês subsequente, ou seja, as buscas e visualizações que não foram
registradas corretamente no GIF serão devidamente contabilizadas e adicionadas
na declaração do próximo mês.

Certos de contarmos com a compreensão de todos(as) os(as) notários(as)

e registradores(as), aproveitamos a ocasião para renovar votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Rua Holanda nº47 – Santa Rosa - Cep: 78040-225, Cuiabá – MT, Fone: 65 3644-8373

Qtd Cartórios
01 1 Ofício De Registro De Imóveis, Títulos E Documentos De Barra Do Garças
02 1 Ofício de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos De Vera
03 1 Ofício Extrajudicial De Marcelândia
04 1 Ofício Reg. Imóveis Tit. E Doc. De São José Do Rio Claro
05 1 Ofício Registro De Imóveis, Títulos E Doc. Vila Rica
06 1 Serviço de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos de Juína-MT
07 1 Serviço Registral De Santo Antônio De Leverger
08 1 Serviço Registral De Araputanga
09 1 Serviço Registral De Aripuanã
10 1 Serviço Registral De Campinápolis
11 1 Serviço Registral De Chapada Dos Guimarães
12 1 Serviço Registral De Colniza
13 1 Serviço Registral de Dom Aquino
14 1 Serviço Registral De Juscimeira
15 1 Serviço Registral De Matupá
16 1 Serviço Registral De Nova Canaã Do Norte
17 1 Serviço Registral De Nova Mutum
18 1 Serviço Registral De Paranaíta
19 1 Serviço Registral De Pontes E Lacerda
20 1 Serviço Registral De Porto Esperidião
21 1 Serviço Registral De Ribeirão Cascalheira
22 1 Serviço Registral De São José Dos Quatro Marcos
23 1 Serviço Registral De Sapezal
24 1 Serviço Registral De Sorriso
25 1 Serviço Registral De Tabaporã
26 1 Serviço Registral De Terra Nova Do Norte
27 1 Serviço Registral De Vila Bela Da Santíssima Trindade
28 1 Serviço Registral E Títulos E Documentos De Barra Do Bugres
29 1.º Serviço Registral de Brasnorte
30 1° Serviço Geral De Imóveis, Títulos E Documentos De Porto Alegre Do Norte/Mt
31 1º Ofício De Registro De Imóveis, Títulos E Documentos De Nova Ubiratã-Mt
32 1º Serv. Reg. Com Comodoro-MT
33 1º Serviço De Registro De Imóveis E De Títulos E Documentos De Diamantino
34 1º Serviço Registral De Apiacás
35 2 Ofício De Paranatinga
36 2 Serviço Notarial E Registral De Alto Araguaia
37 2 Serviço Notarial E Registral De Cuiabá
38 2 Serviço Notarial E Registral De Nortelândia
39 2 Serviço Notarial E Registral De Nova Monte Verde
40 2 Serviço Notarial E Registral De Primavera Do Leste
41 2 Serviço Notarial E Registral De Santo Antônio De Leverger
42 2º Ofício Notarial e Registral de Querência
43 6 Serviço Notarial E Registral De Cuiabá
44 7 Serviço Notarial E Registral De Cuiabá
45 Cartório 1° Ofício De Campo Novo Do Parecis
46 Cartório de Notas e Registro Civil - Comarca de Poconé/Cangas
47 Cartório De Paz e Notas De Anhumas
48 Cartório De Registro De Imóveis E Títulos E Documentos De Feliz Natal
49 Cartório Do 1 Ofício De Itaúba
50 Cartório Do 1 Ofício De Lucas Do Rio Verde
51 Cartório Do 1 Ofício De Rio Branco
52 Cartório Do 1º Ofício De Querência

Rua Holanda nº47 – Santa Rosa - Cep: 78040-225, Cuiabá – MT, Fone: 65 3644-8373

53 Cartório Do 2° Ofício De Sapezal
54 Cartório Do Distrito Da Passagem Da Conceição
55 Cartório Do Registro Civil De Coqueiral
56 Cartório do Segundo Ofício de Feliz Natal
57 Primeiro Ofício De Registro De Imóveis, Títulos E Documentos De Tapurah
58 Registro Civil E Notas Do Distrito De Caité
59 Registro De Imóveis Títulos E Documentos Da Comarca De Guarantã Do Norte/Mt
60 Registro De Imóveis, Títulos E Documentos Da Comarca De Novo São Joaquim/Mt
61 Registros De Imóveis, Títulos E Documentos De Cláudia
62 Serventia de Paz e Notas de Itanhangá-MT
63 Serviço Notarial E Registral De Ipiranga Do Norte
64 Tabelionato De Notas E Registro Civil Do Distrito De Coxipó Do Ouro